TỈNH UỶ QUẢNG NGÃI                       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    BAN TUYÊN GIÁO                 Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 3  năm 2024

                    *

    Số 1860 -CV/BTGTU
Định hướng tuyên truyền Chỉ thị số

29-CT/TW, Kết luận số 69-KL/TW,

  Kết luận số 70-KL/TW của BCT

                   Kính gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông,

                  - Báo Quảng Ngãi, Đài PT - TH Quảng Ngãi,

       - Các cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn,

 Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại các Công văn: số

2018-CV/TU ngày 22/02/2024 về tổ chức nghiên cứu, quán triệt phổ biến

và triển khai thực hiện Kết luận số 69-KL/TW ngày 11/01/2024 của Bộ

Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 01/11/2012 về

phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện

đại hoá trong điều kiện kinh tế thị trường, định hướng xã hội chủ nghĩa và

hội nhập quốc tế (viết tắt là Kết luận 69); số 2019-CV/TU ngày 22/02/2024

về tổ chức nghiên cứu, quán triệt, phổ biến và triển khai Chị thị số 29-

CT/TW ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục,

giáo dục bắt buộc, xoá mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học

sinh trong giáo dục phổ thông (viết tắt là Chỉ thị 29); số 2032-CV/TU ngày

04/3/2024 về tổ chức nghiên cứu, quán triệt, phổ biến và triển khai thực

hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển

thể dục, thể thao trong giai đoạn mới (viết tắt là Kết luận 70), Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Sở Thông tin và Truyền thông:

 Hướng dẫn các cơ quan báo chí, các phương tiện truyền thông đại

chúng của tỉnh và Trung ương đóng trên địa bàn tăng cường tuyên truyền,

phổ biến các nội dung của Chỉ thị 29, Kết luận 69 và Kết luận 70 đến cán

bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân bằng nhiều hình thức khác nhau,

phù hợp. Theo dõi, giám sát và xử lý nghiêm các trường hợp đưa tin thiếu

chính xác, ảnh hưởng đến đời sống của Nhân dân.

2. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh Truyền hình Quảng Ngãi; các

cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn:

- Thường xuyên thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp thời các nội dung

Chỉ thị 29, Kết luận 69 và Kết luận 70, cũng như các các nội dung chỉ đạo

của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh liên quan công tác phổ cập giáo dục,

giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn, phân luồng học sinh trong

giáo dục phổ thông; phát triển khoa học - công nghệ và thể dục, thể thao

trên địa bàn. Phối hợp với các ngành liên quan xây dựng, duy trì các chuyên

2

trang, chuyên mục, chuyên đề, phóng sự, bài viết tuyên truyền theo hướng

đa dạng, hấp dẫn, có sức thuyết phục, phù hợp với các đối tượng và trình độ

của người dân ở từng vùng, miền.

- Lãnh đạo các cơ quan báo chí tăng cường kiểm soát công tác biên

tập, đăng tin, bài, lưu ý việc rút tít các bài viết liên quan phù hợp, không để

xảy ra sai sót ảnh hưởng đến niềm tin của Nhân dân đối với các chủ trương

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

 Căn cứ nhiệm vụ được Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao, Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy sẽ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, kiểm

tra, giám sát, sơ, tổng kết, đánh giá việc tuyên truyền, thực hiện các chỉ thị,

kết luận trên, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy tiếp tục chỉ đạo./.

Nơi nhận:             K/T TRƯỞNG BAN
- Như trên,                                 PHÓ TRƯỞNG BAN
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo),

- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh,

- Sở : KHCN, GDĐT, LĐTBXH, VHTTDL,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Khoa giáo,

- Lưu VT.

                                                                            Đặng Văn Nghiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T14:44:24+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Văn Nghiệp<DangVanNghiep@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T14:44:39+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!